tina quæ apud Iulianum est 56. cap. 2. Et fuit hæc quoniam Senatorij officij pars, scire, quo ordine sententiæ essent perrogandæ, v. Gellium lib. 4. cap. 10.

- b Canonistæ quoque videndi *in cap. clericis, ext de iudiciis.*
Sed & Ius Canonicum, *can. solite, de maior. & obed. can. ut debitus, de appellat. c. ex ore, de priuile. ordinum gradus & dignitatum observandos constituit.*
- c Quicquid contra scribat Speronius p. 8. Sanè ideo Iurisconsulti proprium munus est *de Præcedentia respondere.*

VI.

Naturalis porrò ordo^a seu præcedentia, quæ scilicet in ordine naturæ ex reverentia & verecundia quadam nonnullis personis debetur, veluti parentibus^b, aut ætati^c maiori, vel etiam virtutum meritis^d: Item ea, quæ per se satis manifesta est: quæ videlicet in ordine civili majoritati, id est, eminentioribus in confessio dignitatibus, ordinibus & professionibus debetur, huiusc Diatribæ nostræ argumentum non erit: Nam vt prius illud ab hoc præcedentiæ iure regulariter alienum est; ita istud infinitæ est operæ, & historicæ collectionis magis. Civilem igitur tantum, eamque controversam & dubitabilem, sive inter collegas seu pares consortio honoris & potestatis, (vt loquitur Cyprianus) id est pares aut dignitate aut professione, sive inter diversos, prosequi nunc animus est.

- a Meminit Quintilianus lib.9. cap.4. pag.541.
- b v. infr. tb.14. cap.3. de extrinsecis. Huc pertinet exemplum Coriolani qui ad occursum matris τὰ τῆς αρχῆς ἀδόσηνα secures & fasces deponi iussit , teste Dionylio lib.8. pag.516. & 523. mox & sellam humi locari, ibidem.
- c v. d.th.14.
- d v. d.th.14.
- v. quæ dicam mox parte 1. thesi 10. lit.b. & th.14. & 21.

VII.

Superioritatis seu Dominationis interim jus ab hoc præcedentiae seu ὑπεριπιας jure sedulò distinguendum venit, quod ordinem tantum, eumque civilem, in Republ. tutandum spestat. Quæ duo alioquin de more humani ingenij, de facili, temporis processu, commutantur, sic ut princeps locus in dominatum præceps sæpe migret.

Vide titulum *extr. de maioritate & obedientia*. Argumentum quoque aliquod ex Proculo Iurisconsulto l.7. §.1. ff. *de captiuis*. v. & quæ Menochius scribit l. *de arbitr.* 100. num. 19. 20. Exemplum in Nobilibus, qui per pagos. v. Loiseau des Seigneuries, cap. 11. num. 46. 47. 48. Et in Episcopo Rom. de quo post alios accuratissimè Chamierius tomo 2. *Panstratia lib. II. cap. 15.* à nu. 22. ad 28.

VIII.

Neque Orbem Christianum in hac Diatriba egrediemur: neque cœlum temerario auctu con-

su conscendemus, ad pervestigandam videlicet Hierarchiam cœlestem; Non Ecclesiasticos ordines^a singulos permeabimus: Non inanes Rerum inter se prærogativas comparabimus. Non in vmbriticas quæstiones excurremus, vtrum Doctor Iuris Civilis^b præferendus sit Doctori Iuris Canonici: an Iurisconsultus, Medico: Miles Nobili, Doctor^c Militi: In quibus omnibus Chassanæus prolixè versatur. Non denique quæstioni subjicimus, vtrum Papa^d Imperatori vel Regibus præferatur; Episcopus Principi.